Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
				             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Flanschstellventil 7036
DN 15 bis DN 80
Pneumatisch betätigtes Stellventil für die Regelung neutraler
bis hoch aggresiver Medien.
•	 für leicht verschmutzte Medien geeignet
•	 Gehäuse komplett Edelstahl

5/8
Bestellnummern-System
Bestellbeispiel:  	 7036/020V2920C1-1
Schrägsitz-Flansch-Stellventil Typ 7036 mit digitalen Stellungsregler 8049 4-Leiter, DN 20, Gehäuse Edelstahl, Sitzdichtung PTFE, Antrieb 80 mm, Kennlinie gleich-
prozentig, voller Kvs-Wert (Kvs = 6)
Bestellbeispiel: 	 7036/050V2920CCT----S-------K
		  Schrägsitz-Flansch-Stellventil Typ 7036 mit digitalen Stellungsregler 8049 4-Leiter, DN50, Gehäuse Edelstahl, Sitzdichtung PTFE, Antrieb
		  Ø250mm, 6 Federn, Kennlinie linear,
		  verstärkte Ausführung
Verstärkte Ausführung (ab DN50):
"K" verstärkte Ausführung
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
7 0 3 6 / V S 1 -  6 : Bitte alle 6 Stellen angeben.
7 - 12: Nur angeben, falls nötig.
Symbol: "V": Ventil
Typ Nennweite "A": Antrieb (Ventil ohne Gehäuse)
"R": Reparatursatz (Dichtungen)
1. Bauform 2. Anschluss 3. Gehäuse-
werkstoff
4. Sitzdich-
tung
5. Stellungsregler 6. Antrieb 7. Federn
2 Schrägsitz-
Flanschstell-
ventil Typ
7036
9
C
F
Schrägsitz-
Flanschventil
DIN  EN
1092-1
Schrägsitz-
Flanschventil
nach ANSI
150
Schrägsitz-
Flanschventil
nach ANSI
300
2 Edelstahl
1.4408
0 PTFE
(Teflon)
6
7
8
9
C
R
T
W
K
Y
p/p Stellungsregler
Typ 8047
i/p Stellungsregler Typ
8047
i/p Stellungsregler mit
Stecker M12x1  Typ
8047
i/p Stellungsregler
ex-ge-schützt (II 2 G Eex
ib IIC T6) Stecker M12x1
Typ 8047
dig. Stellungsreg. Typ
8049 4-Leiter
dig. Stellungsreg. Typ
8049 2-Leiter
dig. Stellungsreg. Typ
8049AS-i Ausführung